СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

21.06.2016 № 8/3

Об утверждении Положения о
Почётном знаке «За активную
работу в органах местного
самоуправления»

В целях, поощрения граждан Российской Федерации, иностранных
граждан, лиц без гражданства вносящих вклад в развитие и становление
местного самоуправления на территории муниципального округа Котловка, в
соответствии с пункта 12 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002
года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» (с
изменениями по состоянию на 27 января 2016 года), пункта 10 части 2 статьи
3 и пункта 2 части 2 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка,
действующего в редакции решения Совета депутатов муниципального округа
Котловка от 10 апреля 2013 года № 6/4 (с изменениями по состоянию на 11
декабря 2014 года), Совет депутатов решил:

1. Учредить Почётный знак «За активную работу в органах местного
самоуправления».

2. Утвердить:
2.1.Положение о Почётном знаке «За активную работу в органах

местного самоуправления» (приложение 1);
2.2.Описание и эскиз Почётного знака «За активную работу в органах

местного самоуправления» (приложение 2);
2.3.Эскиз удостоверения к Почётному знаку «За активную работу в

органах местного самоуправления» (приложение 3).
3. Главе муниципального округа Котловка Пчельникову Геннадию

Игнатьевичу представить настоящее решение в Геральдическую комиссию
города Москвы для внесения Почётного знака «За активную работу в органах
местного самоуправления» в Геральдический реестр города Москвы.

4. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Котловка
обеспечить изготовление Почётных знаков «За активную работу в органах
местного самоуправления» и удостоверений к ним.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
муниципального округа Котловка в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»: http://www.mun-kotlovka.ru/.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Котловка Пчельникова Г. И.

http://www.mun-kotlovka.ru/

Глава муниципального
округа Котловка Г. И. Пчельников

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка от
21.06.2016 № 8/3

Положение о Почётном знаке «За активную работу в органах местного
самоуправления»

1. Почётный знак «За активную работу в органах местного
самоуправления» (далее – почётный знак «За активную работу») учрежден с
целью поощрения граждан, вносящих вклад в развитие и становление
местного самоуправления на территории муниципального округа Котловка.

2. Почётным знаком «За активную работу» награждаются
муниципальные служащие, депутаты муниципальных округов (МО),
руководители исполнительных и представительных органов МО, а также
другие работники, которые работают в системах взаимодействия с
муниципальным округом Котловка, социальных и иных структурах, либо в
общественных организациях на территории муниципального округа
Котловка.

3. Основаниями для награждения почётным знаком «За активную
работу» являются:

1) эффективная деятельность граждан по развитию экономики,
производства, науки, техники, культуры, искусства, по воспитанию и
образованию, в области здравоохранения и охраны окружающей среды на
территории муниципального округа;

2) деятельность по обеспечению законности, правопорядка и
общественной безопасности на территории муниципального округа;

3) благотворительная и иная деятельность во благо муниципального
округа;

4) высокое профессиональное мастерство и многолетний
добросовестный труд на территории муниципального округа;

5) значительный вклад в выполнение социально - экономических
программ развития муниципального округа, повышение его престижа,
межмуниципальное сотрудничество.

4. Иностранные граждане награждаются почётным знаком «За
активную работу» за особый вклад в развитие муниципального округа,
улучшение жизни его населения, содействие в укреплении дружественных
связей с коллективами и жителями муниципального округа.

5. Награждение Почётным знаком «За активную работу»
осуществляется распоряжением Главы муниципального округа Котловка
(далее – распоряжение Главы).

6. Почётным знаком «За активную работу» не может быть
награждено лицо, имеющее неснятую или непогашенную судимость.

7. Предложения о награждении Почётным знаком «За активную
работу» вносятся аппарату Совета депутатов муниципального округа
Котловка (далее – аппарат):

- главой муниципального округа Котловка;
- органами исполнительной власти города Москвы;

- группой депутатов Совета депутатов муниципального округа
Котловка, состоящей не менее чем из 3 депутатов Совета депутатов
муниципального округа Котловка.

8. Предложение руководителя муниципального округа Котловка
подписывается главой муниципального округа.

9. Предложение органа исполнительной власти города Москвы
подписывается его руководителем.

10. Предложение группы депутатов Совета депутатов
муниципального округа Котловка подписывается всеми депутатами такой
группы.

11. Ко всем предложениям прилагается ходатайство о награждении
Почётным знаком «За активную работу», оформленное по установленной
форме согласно приложению. К предложению могут прилагаться и иные
материалы, характеризующие личность и заслуги лица, чья кандидатура
предлагается к награждению Почётным знаком «За активную работу».

12. По поручению главы муниципального округа, аппарат проводит
проверку правильности оформления поданных предложений, а также
запрашивает правоохранительные органы об отсутствии у лица, чья
кандидатура предлагается к награждению Почётным знаком «За активную
работу», неснятой или непогашенной судимости.

13. Предложение, поданное с нарушением требований настоящего
Положения, возвращается его инициатору с указанием причины возврата.

14. Предложения о награждении Почётным знаком «За активную
работу» рассматриваются Главой муниципального округа Котловка в
порядке их поступления. Решение о награждении Почётным знаком «За
активную работу» принимается и оформляется распоряжением Главы
муниципального округа Котловка.

16. Лицам, удостоенным награждения Почётным знаком «За
активную работу» вручаются Почётный знак «За активную работу» и
удостоверение к нему. Вручение производится главой муниципального
округа или по его поручению заместителем председателя Совета депутатов
муниципального округа Котловка в торжественной обстановке, в
присутствии депутатов Совета депутатов муниципального округа Котловка.

17. Лица, награжденные Почётным знаком «За активную работу»,
приглашаются главой муниципального округа на все торжественные
мероприятия, проводимые органами местного самоуправления на территории
муниципального округа.

Приложение
к Положению о Почётном знаке
«За активную работу в органах местного
самоуправления»

Форма ходатайства о награждении Почётным знаком
«За активную работу в органах местного самоуправления»

Ходатайство оформляется на листе формата A4. На лицевой стороне
размещаются следующие сведения:

Ходатайство о награждении Почётным знаком
«За активную работу в органах местного самоуправления»

1. Фамилия, имя, отчество.
2. Место работы, занимаемая должность (с точным наименованием

организации).
3. Пол.
4. Дата рождения.
5. Место рождения (республика, край, область, округ, город, район,

поселок, село, деревня).
6. Образование, ученая степень, ученое звание.
7. Какими государственными и ведомственными наградами

награжден (а), даты награждений.
8. Домашний адрес.
9. Характеристика с указанием конкретных заслуг и достижений

лица, представляемого к награждению Почётным знаком «За активную
работу в органах местного самоуправления».

На оборотной стороне продолжается пункт 9, и размещаются
следующие сведения:

10. Кандидатура (фамилия, имя, отчество) представляется к
награждению Почётным знаком «За активную работу в органах местного
самоуправления»:

указываются сведения об инициаторе (ах) предложения:
(дата собрания жителей муниципального округа Котловка, их

количество, подписи уполномоченных жителей), или (полное наименование
органа исполнительной власти, подпись руководителя), или (Ф.И.О.
депутатов Совета депутатов муниципального округа Котловка и их
подписи).

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка от
21.06.2016 № 8/3

Описание и эскиз Почётного знака
«За активную работу в органах местного самоуправления»

Описание Почётного знака «За активную работу в органах местного
самоуправления».

Почётный знак «За активную работу в органах местного
самоуправления» (далее – Почётный знак) имеет форму золотистого круга
диаметром 30 мм. На лицевой стороне Почётного знака нанесены рельефные
надписи по кругу сверху – «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ», снизу
указывается «КОТЛОВКА». В центре помещено цветное изображение герба
муниципального округа Котловка  15 мм на 13 мм.

На оборотной стороне Почётного знака помещаются изображения
лавровой и дубовой ветви, между ними сверху – слово «МОСКВА». В центре
надпись – «За активную работу» и знак «№», после которого указывается
номер Почётного знака, соответствующий номеру по возрастанию в формате
000.

Почётный знак при помощи ушка и кольца соединяется с
пятиугольной колодкой, обтянутой шёлковой лентой цвета которой
соответствуют расцветке флага муниципального округа Котловка и флага
Российской Федерации.

Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка
от 21.06.2016 № 8/3

Эскиз удостоверения к Почётному знаку
«За активную работу в органах местного самоуправления»

	Об утверждении Положения о
	Почётном знаке «За активную
	работу в органах местного
	самоуправления»
	В целях, поощрения граждан Российской Федерации, иностранных
	граждан, лиц без гражданства вносящих вклад в развитие и становление
	местного самоуправления на территории муниципального округа Котловка, в
	соответствии с пункта 12 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002
	года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» (с
	изменениями по состоянию на 27 января 2016 года), пункта 10 части 2 статьи
	3 и пункта 2 части 2 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка,
	действующего в редакции решения Совета депутатов муниципального округа
	Котловка от 10 апреля 2013 года № 6/4 (с изменениями по состоянию на 11
	декабря 2014 года), Совет депутатов решил:

	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3